

اخبار روز

بازداشت یک مقام وزارت دفاع عربستان به اتهام دریافت رشوه

عربستان از بازداشت یک مسئول عالی‌رتبه در وزارت دفاع این کشور به اتهام دریافت رشوه ۲۷۰ هزار دلاری خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم، عربستان روز سه‌شنبه از بازداشت یک مقام عالی‌رتبه در وزارت دفاع به اتهام دریافت رشوه یک میلیون ریالی (۲۷۰ هزار دلاری) خبر داد. بازداشت این مسئول حدودا هشت ماه بعد از دستگیری چندین شاهزاده و مسئولان ارشد سابق و کنونی عربستان به اتهام فساد رخ داده است.

سعود بن عبدالله المعجب، دادستان کل عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد، مقامات اطلاعاتی از وزارت دفاع در زمینه «تعاملات مالی مشکوک» یکی از مقامات اجرایی این وزارتخانه با یکی از شرکت‌های تجاری در عربستان دریافت کردند. وی افزود: طرف‌های مربوطه طرحی را اجرا کردند که منجر به بازداشت فرد مذکور به جرمی معهود در زمان تحویل گرفتن این مبلغ شد.

دادستان کل نام این فرد را فاش نکرد. این در حالی است که دریافت این رشوه در وزارتخانه تحت امر محمد بن سلمان ولیعهد جوان سعودی که وزیر دفاع نیز است، صورت گرفته است.

براساس بیانیه دادستان کل، دو تن دیگر نیز در این پرونده بازداشت شده‌اند. این فرد هشت ماه بعد از کمپین ضد فساد ولیعهد عربستان بازداشت شده که طی آن کمپین، صدها شاهزاده، مسئول کنونی و وزیران سابق به اتهام فساد بازداشت شدند. از بین آنها می‌توان به شاهزاده متعب بن عبدالله، پسر ملک عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه فقید عربستان و شاهزاده ولید بن طلال شاهزاده ملایبار در سعودی اشاره کرد. این بازداشتی‌ها نهایتا با تسویه حساب‌های مالی آزاد شدند.

دادستان در خصوص این پرونده گفته بود، توافقنامه‌های امضا شده با مقامات بازرداشتی منجر به بازگرداندن بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال عربستان (۱۰۷ میلیارد دلار) به شکل دارایی‌های تجاری، املاک، وجه نقد و اوراق مالی به خزانه دولت شد.

دستگیری ۴ دانشجو در آنکارا به اتهام توهین به اردوغان

در مراسم فارغ‌التحصیلی دانشجویان دانشگاه فنی خاورمیانه در تاریخ شش جولای در شهر آنکارا، دانشجویان پرچمی بزرگ را حمل می‌کردند که روی آن کاریکاتوری از چند حیوان باچهره رئیس جمهوری ترکیه به چشم می‌خورد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، چهار دانشجوی ترکیه‌ای که به تازگی از یک دانشگاه برتر فارغ‌التحصیل شده‌اند، بازداشت شدند. این چهار دانشجو پس از آن که در مراسم فارغ‌التحصیلی خود کاریکاتوری از «جب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه را نمایش دادند، بازداشت شدند.

فنی خاورمیانه در تاریخ شش جولای، در شهر آنکارا، دانشجویان پرچمی بزرگ را حمل می‌کردند که روی آن کاریکاتوری از چند حیوان با چهره اردوغان به چشم می‌خورد. روی این پرچم نوشته شده بود: «نمایی طیب». خبرگزاری آناتولی گزارش کرده که این چهار نفر، «در پی تحقیقات درباره اتهام توهین به اردوغان دستگیر شده‌اند.»

ولایتی در مسکو:

حضور نتانیاهو در روسیه هیچ تأثیری بر ما ندارد



مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری در بدو ورود به مسکو در خصوص سفر هم‌زمان نتانیاهو به روسیه گفت: کسی به حرف‌های این دوره‌گرد اهمیتی نمی‌دهد.

به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی با اشاره به سفر بینامین نتانیاهو و دیدار آتی وی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفت: ایشان آدم دوره‌گرد است که روز به یک نقطه از جهان سفر می‌کند، اظهارات بی‌منا و بی‌منطقی مطرح می‌کند و کسی به حرف‌های او اهمیتی نمی‌دهد.

افزود: لذا حضور با عدم حضور وی در روسیه هیچ تأثیری بر مأموریت استراتژیک ما ندارد. علی اکبر ولایتی فرستاده ویژه رئیس جمهور دیروز چهارشنبه عازم مسکو شده است تا پیام مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری ایران را به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه تقدیم کند. هدف این نامه «تأکید بر اهمیت و گسترش روابط ایران و روسیه» عنوان شده است. فرستاده ویژه رئیس جمهور احتمالا امروز پنجشنبه با رئیس جمهور روسیه دیدار خواهد داشت و برای روز جمعه نیز دیدارهایی بسری ولایتی در نظر گرفته خواهد شد.

سازمان ملل:

کره شمالی به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارد

یک مقام بلندپایه سازمان ملل متحد پس از بازدید از کره شمالی اعلام کرد که «شواهد آشکاری از نیاز به کمک بشردوستانه» در این کشور موجود است. مارک لوکا، مدیر کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد روز دوشنبه به پیونگ یانگ رسید و با کیم یونگ نام رئیس «مجمع عالی خلق» این کشور دیدار کرد.

به گزارش بیرو نیوز، آقای لوکا که از مناطقی در جنوب شرق این کشور بازدید کرده ویدئویی را در حساب توییتر خود منتشر کرد که در آن بر نیاز مردم این نواحی به کمک‌های بشردوستانه تأکید می‌کند. وی می‌گوید: «بیش از نیمی از کودکان مناطق روستایی به آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند و منابع آب در مناطقی که ما از آن بازدید کردیم آلوده است.» آقای لوکا همچنین حین بازدید از یک بیمارستان که از سوی سازمان ملل اداره می‌شود مشاهده کرد ۱۴۰ بیمار مبتلا به سل در آن هست اما داروهای موجود فقط برای درمان ۴۰ نفر کافی است.

در آستانه آغاز اجلاس ناتو صورت گرفت؛

انتقاد ترامپ از متحدان آمریکا



داد. ترامپ در حالی پیش از آغاز اجلاس سران ناتو وارد شهر بروکسل شد که قبل از آن چندبار به اوضاع موجود در این ائتلاف انتقاد کرد. او پیش از عزیمت این سفر به خبرنگاران در واشنگتن گفت: صادقانه باید گفت که این ائتلاف خیلی بیشتر از آنکه به ما کمک کند به اعضای غیر از ما کمک می‌کند. او در عین حال تونیتی از محل هواییای مخصوص رئیس جمهور آمریکا هشدار داد که ممکن است از اعضای اروپایی ناتو تقاضای بازپرداخت داشته باشد.

ترامپ کشورهای ائتلاف ناتو را به منظور عملی کردن هدف اختصاص دو درصد از تولید ناخالص داخلی خود به بودجه نظامی تا سال ۲۰۲۴ تحت فشار قرار داده است. او در زمان کمپین انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرده بود که ممکن است تنها از آن دسته از کشورهای عضو ناتو که به این وظیفه خود عمل کرده‌اند، دفاع کنند. ترامپ یک سال پیش و در زمان اولین حضورش در مقر ناتو در بلژیک از ابزار بودجه ناتو در اجلاس ناتو عازم لندن شد.

این در حالی است که دولت ترامپ، نخست وزیر انگلیس از بابت اختلافاتی که بر سر برنامهریزی برای خروج از اتحادیه اروپا به وجود آمده دچار مناقشه شده است. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا روز سه‌شنبه در پیامی به ترامپ گفت: ما امروزه از زرشش دارد که بداند چه کسی دوست راهبردی شما است و چه کسی مشکل راهبردی شما. تاسک یادآور شد که اروپایی‌ها بیش از روسیه به اندازه چین برای امور دفاعی هزینه می‌کنند. ناتو در عین حال برآورد کرده که ۱۵

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در نظر دارد در حاشیه نشست ناتو در بروکسل در ملاقات با مقامات کشورهای دیگر آنها را به افزایش فشار به ایران ترغیب کند



اولین نشست – ناتو، آمریکا چندین برابر بیشتر از هر کشور دیگری هزینه صرف می‌کند تا از آنها محافظت کند. این برای مالیات دهنده آمریکایی عادلانه نیست.

علاوه بر آن ما ۱۵۱ میلیارد دلار در تجارت با اتحادیه اروپا ضرر می‌کنیم. تعرفه‌ها و موانع بزرگی را برای ما وضع می‌کنند. در عین حال ترامپ پیش از این احساسی را که در نهایت منجر به رای انگلیسی‌ها به ترک اتحادیه اروپا شده است احساس آمریکایی‌هایی که وارد انتخابات برگزار کردند مقایسه کرد. او در زمانی دشوار برای تریا می‌قرار است این نخستین سفر خود به انگلیس را انجام دهد. نخست وزیر انگلیس در حال حاضر درگیر مناقشه ناشی از استعفای دو وزیر ارشد دولتش یکی بوریس جانسون، وزیر امور خارجه و دیگری دیوید دیویس، وزیر بریگزیت است.

ترامپ گفته ممکن است با بوریس جانسون در انگلیس به رغم استعفایش دیدار داشته باشد. در عین حال انتظار می‌رود که این سفر او با اعتراضاتی انبوه در لندن و دیگر نقاط انگلیس مواجه شود. این تور یک هفته‌ای سفر ترامپ به اروپا شامل یک توقف در استکانلند شده و با نشست ترامپ پوتین در شهر هلستکی پایان خواهد یافت. ترامپ اخیرا گفت، از

گرچه کمک‌های بشردوستانه از تحریم‌های سازمان ملل بر کره شمالی معاف اند اما مقامات این سازمان می‌گویند تحریم‌های بین‌المللی علیه کره شمالی سبب شده رسیدن این گونه کمک‌ها به مردم این کشور به کندی صورت بگیرد. حدود ۲۰ درصد از کودکان این کشور به سوء تغذیه دچار اند و به گفته بازرسان گرچه راه فعالیت امدادسازان هموار تر شده است اما منابع مالی برای تأمین نیاز موجود هنوز ناکافی است.

سازمان ملل اعلام کرده به دلیل کمبود منابع ناگزیر است برنامه پشتیبانی از مهد کودک‌ها در کره شمالی را کنار بگذارد. بنا بر اعلام سازمان ملل متحد بیش از ۴۰ درصد از جمعیت کره شمالی یعنی حدود ۱۰ میلیون نفر در این کشور نیازمند کمک‌های بشردوستانه‌اند.

همچنین بحث ایران یکس دیگری از موضوعات آمریکا در اجلاس ناتو است. وزیر خارجه آمریکا روز سه‌شنبه از ابوظبی وارد بروکسل شد. به گزارش بیرو نیوز، محور گفتگوهای مایک پمپئو با مقامات امارات متحد عربی موضوع ایران بود. این در حالی است که گروهی از مقامات وزارت خارجه آمریکا نیز به مدت سه روز در عربستان با مسئولان این کشور در مورد «راههای جدید قطع درآمد حکومت ایران» مذاکره کردند.

مایک پمپئو قرار است در بروکسل با هم‌تایان بریتانیایی، فرانسوی و آلمانی خود درباره ایران گفتگو کند. ناتو در سال ۲۰۱۴ با افزایش بودجه نظامی هر کشور تا ۲ درصد تولید ناخالص داخلی تا سال ۲۰۲۴ موافقت کرد و اکنون بودجه کل اروپا و کانادا از سال ۲۰۱۵ حدود ۹۰ میلیارد دلار افزایش یافته است. یکی از دیپلمات‌های ناتو اظهار کرد: در مساله تعهد دیپلمات‌های ناتو، آمریکا، متحدان می‌توانند کمی انتقاد پذیر باشند اما در صورتی که ترامپ طرف‌ها را به خروج از ناتو تهدید کند، شرایط دشواری به وجود خواهد آمد. ناتو که در سال ۱۹۴۹ و برای مقابله با تهدید شوروی تشکیل شد، بر مبنای همکاری‌های عمیق با آمریکا فعالیت می‌کند که با زرادخانه‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای خود به امنیت اروپا کمک می‌کند.

پمپئو، رئیس کمیته امنیتی سنی استولنتیر، یک دبیر کل ناتو گفت: به علاوه بر آن ما ۱۵۱ میلیارد دلار در تجارت با اتحادیه اروپا ضرر می‌کنیم. تعرفه‌ها و موانع بزرگی را برای ما وضع می‌کنند. در عین حال ترامپ پیش از این احساسی را که در نهایت منجر به رای انگلیسی‌ها به ترک اتحادیه اروپا شده است احساس آمریکایی‌هایی که وارد انتخابات برگزار کردند مقایسه کرد. او در زمانی دشوار برای تریا می‌قرار است این نخستین سفر خود به انگلیس را انجام دهد. نخست وزیر انگلیس در حال حاضر درگیر مناقشه ناشی از استعفای دو وزیر ارشد دولتش یکی بوریس جانسون، وزیر امور خارجه و دیگری دیوید دیویس، وزیر بریگزیت است.

ترامپ گفته ممکن است با بوریس جانسون در انگلیس به رغم استعفایش دیدار داشته باشد. در عین حال انتظار می‌رود که این سفر او با اعتراضاتی انبوه در لندن و دیگر نقاط انگلیس مواجه شود. این تور یک هفته‌ای سفر ترامپ به اروپا شامل یک توقف در استکانلند شده و با نشست ترامپ پوتین در شهر هلستکی پایان خواهد یافت. ترامپ اخیرا گفت، از



تعلیل

کرم‌لین با پوپلیست‌های اروپا متحد شده است

رابط اسکیدلسکی علاقه شدید به جام جهانی باعث شده تخمین زده شود حدود یک میلیون هوادار فوتبال، که بسیاری از اروپا و آمریکا هستند، به مسکو و سایر شهرهای روسیه سفر کنند. این امر احتمالا باعث خواهد شد شکاف به وجود آمده بین روسیه و غرب تا حدی پوشیده شود. در واقع، روابط روسیه و اروپا امروزه صرفا کاری است؛ یعنی جنگ سرد جدیدی آغاز شده است.

آیا این امید که روسیه پس از شوری «به غرب خواهد پیوست»، همیشه در حد یک توهم بوده است؟ برخی تاریخ روسیه را زیور و کردند از ظلم و ستم قوم تاتار تا نبود «عصر روشنگری» گفتند تا بر این نتیجه صحنه بگذرانند، برخی نیز معتقد هستند که غربیگی روسیه با غرب بر حسب اتفاق بوده است.

به عنوان مثال، الکساندر لوکین، دانشمند علوم سیاسی روسیه، در کتاب اخیر خود با عنوان «چین و روسیه: ایجاد روابط حسنه‌ی جدید» استدلال می‌کند با وجود اینکه چین با روسیه بیش از هر کشور دیگری، بر سر مسائل از ضعی اختلاف نظر دارد، تغییر موضع کرم‌لین در قبال چین، یک «نتیجه طبیعی» بود. روسیه، به عنوان یک ابر قدرت شکست خورده، می‌خواست این کفایت تراژو که به نفع چین سنگینی می‌کرد را کمی به حساب تعادل برساند.

آنطور که به گوییم چاره‌ای برای این مسئله وجود نداشت، بنا به گفته ی لوکین، پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، غرب دو گزینه پیش رو داشت: سخت تلاش کند تا روسیه را با عضویت در ناتو کمک مالی برای رشد اقتصادی وارد دنیای غرب کند و یا اینکه ذره ذره به قول خودشان، این «هسته‌دنیای معاند» را نابود کنند. در واقع، همان طور که لوکین می‌گوید، رهبران کشورهای غربی راه دوم را انتخاب کردند و ناتو و اتحادیه ی اروپا را گسترش دادند بدون هیچ اعتنایی به آزادی‌خواهان روسیه که هشدان می‌دادند این سیاست‌ها باعث تقویت قدرت طلبی روسیه خواهد شد. این حساب و انکش‌های روسیه را باید اکثرا به حساب دفاع گذاشت. تصرف شبه جزیره کریمه توسط روسیه، پاسخی به تلاش آشکار ناتو برای نزدیک شدن به مرزهای روسیه و بیرون راندن ناوگان‌های روسیه از دریای سیاه بود.

لوکین طرفدار اصل «واقع‌گرای» در روابط بین الملل است که بر اساس آن کشورهای مستبد همواره سعی خواهند کرد در روابط خود با به اصل توازن قدرت تنظیم کنند. تلاش‌های غرب برای به پیروزی رسیدن در جنگ سرد به اندازه ی تلاش‌های روسیه برای معکوس کردن این روند قابل پیش‌بینی بود. در مقابل دیدگاه کلی در غرب این است که در حال حاضر خرابی‌ها به مزه میل خود با به اجبار طبق اصول قوانین بین‌الملل عمل می‌کنند. اکنون غرب، روسیه را به خاطر نقض قوانین بین‌المللی تحریم کرده است در حالی که روسیه غرب این منمهم به تلاش برای تخریب به سرزمینش کرده است. این جنگ سرد جدید تا وقتی که غرب با روسیه از جاه طلبی‌های خود دست نکشد پایان نخواهد یافت، راه دیگر این است که هر دو طرف به دنبال منافع مشترک مهم باشند.

پیش از این بر گزار ی آن و تعیین تصمیمات درباره روسیه و عراق، چیزی برای تغییر باقی نگذاشته‌اند. یکی از دیپلمات‌های ناتو گفت، دست‌کم یک مقام ارشد کاخ سفید بیانیه نشست ناتو اوضاع کرده است؛ بیانیه‌ای که تعهد به اختصاص دو درصد از تولید ناخالص داخلی به بودجه دفاعی را نیز شامل می‌شود. موضع ترامپ اما هنوز مشخص نیست. یکی دیگر از دیپلمات‌های ناتو اظهار کرد: او می‌تواند همه چیز را یک توییت لغو کند.

جنگ تجاری واشنگتن و پکن بالا گرفت

۲۰۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای چینی مشمول تعرفه شد

ترامپ گفته است نهایتا بر روی بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار واردات کالا از چین تعرفه‌های جدید اعمال خواهد کرد. لیست جدیدی که سه‌شنبه منتشر شد بسیاری از کالاهای مصرفی را هدف قرار داد و این تهدید مستقیم مصرف کنندگان و شرکت‌های خردفروشی است. بسیاری از شرکت‌های آمریکایی مخالف استفاده دولت این کشور از تعرفه علیه چین هستند، چون می‌گویند که خطر آسیب‌رساندن به کسب و کارها و اقتصاد آمریکا را به دنبال دارد و بعد است رفتار چین را عوض کند. تعرفه‌های مذکور تا بعد از یک دوره دو ماهه اطلاع‌رسانی به مردم درباره لیست جدید تعرفه‌ها، اجرایی نمی‌شود اما برخی گروه‌های تجاری آمریکا و قانونگذاران ارشد فوراً این اقدام را محکوم کردند.

سنگ، فولاد، آلومینوم می‌شود. این لیست همچنین کالاهای مصرفی از تایر خودرو گرفته تا مایلمان، محصولات چوبی، کیف‌های دستی و چمدان، غذای مسگ و گربه، دستکش‌های بیسیم، فرش، درب، دوچرخه و کیف گلف، دستمال توالت و محصولات آرایشی را شامل می‌شود.

دولت آمریکا از چین می‌خواهد از اقداماتی که واشنگتن ادعا می‌کند باعث تشویق انتقال محصولات فکری طرح‌ویده ساخت محصولات – به شرکت‌های چینی می‌شود را متوقف کند؛ از جمله این شرط پکن که شرکت‌های خارجی برای دسترسی به بازار چین با شرکت‌های محلی سهیم شوند.

رابط تراس انگلیس از بابت اختلافاتی که بر سر برنامهریزی برای خروج از اتحادیه اروپا به وجود آمده دچار مناقشه شده است. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا روز سه‌شنبه در پیامی به ترامپ گفت: ما امروزه از زرشش دارد که بداند چه کسی دوست راهبردی شما است و چه کسی مشکل راهبردی شما. تاسک یادآور شد که اروپایی‌ها بیش از روسیه به اندازه چین برای امور دفاعی هزینه می‌کنند. ناتو در عین حال برآورد کرده که ۱۵

منبع: دیپلماتی ایرانی